[bookmark: _GoBack]НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ
г. Уфа									30 июля 2015 года
РЕШЕНИЕ № 4

Отчёт о работе Дисциплинарного Комитета НП СРОР «Союз строителей РБ»
за 2014 год и I полугодие 2015 года

Заслушали и обсудили отчёт Ахмадуллина М.Ф. – председателя Дисциплинарного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ» о том, что Дисциплинарным Комитетом НП СРОР «Союз строителей РБ», сформированным согласно решению № 9 Совета от 17 октября 2013 года, за отчётный период с 01 января 2014 года по 30 июня 2015 года проделана определённая работа:
- за отчётный период проведено 13 заседаний Дисциплинарного комитета, согласно Положению «О Дисциплинарном комитете НП СРОР «Союз строителей РБ»» (№03-С) – не реже 1 раза в квартал, по факту – более двух раз в квартал;
- на заседаниях Дисциплинарного комитета рассматривались вопросы о применении мер дисциплинарного воздействия к членам НП СРОР «Союз строителей РБ» и вынесено 206 решений. Выдано: 124 предписания, 3 предупреждения, вынесены рекомендации Совету НП СРОР «Союз строителей РБ» о приостановлении действия свидетельств о допуске к работам по 33-м организациям, о прекращении свидетельства о допуске по 32-м организациям, об исключении – по 14-ти организациям.
В настоящее время на рассмотрении Дисциплинарного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ» находится 41 организация.
Наиболее распространёнными нарушениями, по которым принимались меры дисциплинарного воздействия, являются:
- нарушение требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам по кадровому составу;
- несвоевременное заключение (или не заключение) договоров страхования гражданской ответственности;
- неуплата членских взносов.
На основании вышеизложенного, в соответствии с пунктом 10.10 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ», пунктом 9.2 Положения «О Дисциплинарном Комитете НП СРОР «Союз строителей РБ»» (№03-С), Совет

РЕШИЛ:

Отчёт Ахмадуллина М.Ф. – Председателя Дисциплинарного Комитета НП СРОР «Союз строителей РБ» о работе Дисциплинарного Комитета НП СРОР «Союз строителей РБ» за отчётный период с 01.01.2014г. по 30.06.2015г. – утвердить.

Председатель Совета							Р.Ф. Мамлеев